Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto Edital do Concurso Público nº. 001 de 19/09/2023, torna público, para conhecimento dos

interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA

OBJETIVA, nos seguintes termos:

1. A síntese do julgamento dos recursos interpostos contra o Resultado da Prova Objetiva encontra-

se no Anexo I deste Edital.

2. Está disponível, na página deste certame, no site da Fundação Sousândrade
(www.fsaduconcursos.org.br), documento em que o candidato poderá consultar o julgamento
fundamentado do seu Recurso.

3. O texto do presente Edital está disponível para consulta na página deste certame, no site da

Fundação Sousândrade (www.fsaduconcursos.org.br).

São Luís – MA, 21 de novembro de 2023.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-014, de 21/11/2023

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 19/09/2023

mailto:concursos@fsadu.org.br
http://www.fsaduconcursos.org.br/

ANEXO I

JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

NUM INSCRIÇÃO RECURSONOME SITUAÇÃO

1 3330209821 951ADALMIR OLIVEIRA BEZERRA INDEFERIDO

2 3330209821 955ADALMIR OLIVEIRA BEZERRA INDEFERIDO

3 3330119529 839ADNAIDE CORVELO ALVES INDEFERIDO

4 3330161312 876ADRIANA MESQUITA LOPES INDEFERIDO

5 3330041031 801ADRYANA REGINA LEAL CARDOSO INDEFERIDO

6 3330041074 803ADRYANA REGINA LEAL CARDOSO INDEFERIDO

7 3330041031 807ADRYANA REGINA LEAL CARDOSO INDEFERIDO

8 3330041074 809ADRYANA REGINA LEAL CARDOSO INDEFERIDO

9 3330011957 784ALESANDRA DE JESUS ROCHA DUTRA INDEFERIDO

10 3330156726 950ALINE ROCHA PINHEIRO INDEFERIDO

11 3330016551 949AMANDA KERLEN DOS SANTOS SOUSA INDEFERIDO

12 3330143071 992ANA CILENE ARAÚJO DE ANDRADE GOMES INDEFERIDO

13 3330038821 994ANA FLAVIA COELHO PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

14 3330196809 885ANA KAROLINE PEREIRA WERNZ RABELO INDEFERIDO

15 3330108705 862ANA PATRICIA MAIA MARQUES INDEFERIDO

16 3330053358 843ANA PATRICIA SA COELHO INDEFERIDO

17 3330053358 844ANA PATRICIA SA COELHO INDEFERIDO

18 3330053358 883ANA PATRICIA SA COELHO INDEFERIDO

19 3330102057 859ANA RAQUEL DA CONCEIÇÃO NEVES OLIVEIRA INDEFERIDO

20 3330011574 811ANDERSON NOGUEIRA DIAS INDEFERIDO

21 3330159611 905ANDRE FELIPE RIBEIRO INDEFERIDO

22 3330204992 928ANDRÉ LUIZ BARROS SOUSA INDEFERIDO

23 3330090831 981ANDREA CAROLINA NASCIMENTO SILVA INDEFERIDO

24 3330084636 796ANDREANE ANCELES ROCHA INDEFERIDO

25 3330084261 794ANDRÉIA ANCELES ROCHA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

26 3330046416 813ANDRESSA COSTA SILVA INDEFERIDO

27 3330214149 927ANTONIA AMORIM CHAGAS INDEFERIDO

28 3330214149 930ANTONIA AMORIM CHAGAS INDEFERIDO

29 3330214149 932ANTONIA AMORIM CHAGAS INDEFERIDO

30 3330015766 891ANTONIO CARREIRO VARÃO NETO INDEFERIDO

31 3330046548 831ANTONIO DA SILVA MACHADO INDEFERIDO

32 3330242861 987ATNEIA AQUINO PEREIRA COSTA INDEFERIDO

33 3330242861 988ATNEIA AQUINO PEREIRA COSTA INDEFERIDO

34 3330121981 816BIANCA NASCIMENTO UCHÔA PONTES INDEFERIDO

35 3330219108 858BRUNA CAROLINA ALBUQUERQUE SILVA INDEFERIDO

36 3330101115 979BRUNA EMANUELLE SARAIVA PEREIRA INDEFERIDO

37 3330163862 904CAIO CESAR RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

38 3330163862 906CAIO CESAR RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

39 3330163862 907CAIO CESAR RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

40 3330163862 948CAIO CESAR RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

41 3330163862 957CAIO CESAR RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

42 3330163862 958CAIO CESAR RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

43 3330163862 966CAIO CESAR RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

44 3330163862 973CAIO CESAR RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

45 3330163862 974CAIO CESAR RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

46 3330163862 976CAIO CESAR RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

47 3330198321 908CARINA BARBARA RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO

48 3330080061 863CARLA RIBEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO

49 3330067677 909CARLICE BARROS DA SILVA PITIGRILLI INDEFERIDO

50 3330161606 942CAROLINE CARNEIRO BARROS INDEFERIDO

51 3330063434 892CLEISON ADRIANO DOS SANTOS SOUZA INDEFERIDO

52 3330134293 810DANIELE COSTA VIANA INDEFERIDO

53 3330268435 902DAYANY SAMPAIO BARROS NASCIMENTO INDEFERIDO

54 3330268435 982DAYANY SAMPAIO BARROS NASCIMENTO INDEFERIDO

55 3330142318 828DENISE CARRYE SILVA FERREIRA INDEFERIDO

56 3330006945 793DENISE SALDANHA DOS SANTOS INDEFERIDO

57 3330025419 798DEUSINETE SILVA SOUSA INDEFERIDO

Página 1 de 4

ANEXO I

JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

NUM INSCRIÇÃO RECURSONOME SITUAÇÃO

58 3330113156 808DEUSINETE SILVA SOUSA INDEFERIDO

59 3330194962 875DIEGO FERNANDO SILVA RABELO INDEFERIDO

60 3330134056 912EDILENE ADELIA COELHO RIBEIRO FREIRE INDEFERIDO

61 3330173787 805EDILENE SOARES DA SILVA INDEFERIDO

62 3330200423 825EDILSON PEREIRA DE SOUSA INDEFERIDO

63 3330143063 978ELDA RAMOS MACEDO INDEFERIDO

64 3330000637 893ELILSON TARCIO DE SOUSA E SOUSA INDEFERIDO

65 3330162921 872ELVIS PRESLEY VICENTE SILVA INDEFERIDO

66 3330207606 835FERNANDO PATRICK BOTELHO MORAIS INDEFERIDO

67 3330207606 886FERNANDO PATRICK BOTELHO MORAIS INDEFERIDO

68 3330207606 898FERNANDO PATRICK BOTELHO MORAIS INDEFERIDO

69 3330185696 873FLAVIANE LEEARTH DA CONCEICAO BOGEA FERRAZ INDEFERIDO

70 3330022363 923FRANCILENE NERES DOS SANTOS INDEFERIDO

71 3330045479 834FRANCINELIA SANTOS SILVA BALDEZ INDEFERIDO

72 3330045479 944FRANCINELIA SANTOS SILVA BALDEZ INDEFERIDO

73 3330057345 917FRANCISCO CARLOS DA SILVA SANTOS INDEFERIDO

74 3330112656 821FRANCISCO KASSIO TEIXEIRA DE MOURA INDEFERIDO

75 3330152951 879FRANCISCO RIBEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO

76 3330100305 896FREDSON DE BRITO JARDIM INDEFERIDO

77 3330165423 935GILDERLENE MARTINS COSTA INDEFERIDO

78 3330165423 936GILDERLENE MARTINS COSTA INDEFERIDO

79 3330268885 919GLACIVALDO LOPES SANTOS INDEFERIDO

80 3330268885 920GLACIVALDO LOPES SANTOS INDEFERIDO

81 3330007267 956GLAUCIA BIANCA DE SOUSA FERREIRA INDEFERIDO

82 3330000701 814HILMA FRANCA SANTOS INDEFERIDO

83 3330006775 841IARA DA SILVA CANTANHEDE INDEFERIDO

84 3330159709 977IDAYANNE DE SOUSA ARAUJO INDEFERIDO

85 3330278929 993IGLEAN VITO DA SILVA INDEFERIDO

86 3330117577 857ITALO IURY DE SOUZA GUIDA INDEFERIDO

87 3330117577 871ITALO IURY DE SOUZA GUIDA INDEFERIDO

88 3330032717 887IVANILSON DE MATOS DA SILVA INDEFERIDO

89 3330073545 870JACIELE SANTOS FONSECA MARTINS INDEFERIDO

90 3330115035 913JACILENE EMANUELA PEREIRA CUSTODIO INDEFERIDO

91 3330211093 929JADERSON WILLIAM LOBO DA SILVA INDEFERIDO

92 3330148472 899JADIEL CARLOS ASEVEDO SILVA INDEFERIDO

93 3330203023 854JAMILE RIBEIRO BATISTA INDEFERIDO

94 3330022983 840JANAINA DE LIMA OLIVEIRA INDEFERIDO

95 3330022983 845JANAINA DE LIMA OLIVEIRA INDEFERIDO

96 3330029392 795JEAN CARLOS LOUZEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO

97 3330029392 911JEAN CARLOS LOUZEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO

98 3330031087 874JOAO BATISTA NETO INDEFERIDO

99 3330119171 921JOELMA DE LIMA SODRE CAMPOS INDEFERIDO

100 3330019321 947JOSE DE RIBAMAR COSTA INDEFERIDO

101 3330181216 815JOSE RIBAMAR LEMOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

102 3330133432 822JOSEMARIA RIBEIRO DA SILVA PINHEIRO INDEFERIDO

103 3330175267 922JULLYA ANDHRESKA COSTA SILVA INDEFERIDO

104 3330211158 940KARLA PATRICIA BARBOSA DOS SANTOS INDEFERIDO

105 3330036411 890KARYANNE MOREIRA DA SILVA NOGUEIRA ROSA INDEFERIDO

106 3330036411 901KARYANNE MOREIRA DA SILVA NOGUEIRA ROSA INDEFERIDO

107 3330164052 960KELLY CRISTINA SANTOS SILVA INDEFERIDO

108 3330172292 989KELMA MARILIA DOS SANTOS INDEFERIDO

109 3330205531 985KETTELE AMABLE LOPES GARCEZ INDEFERIDO

110 3330154391 830LARISSA RODRIGUES SANTOS INDEFERIDO

111 3330139643 946LAYANNE MALHEIROS MARINHO INDEFERIDO

112 3330200008 965LEONARDA DA SILVA INDEFERIDO

113 3330192056 894LEONARDO RIBAMAR DE SOUSA ARAUJO INDEFERIDO

114 3330037867 783LETICIA DA SILVA CARVALHO INDEFERIDO

Página 2 de 4

ANEXO I

JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

NUM INSCRIÇÃO RECURSONOME SITUAÇÃO

115 3330150604 972LEUDIANE FRAZAO DA SILVA INDEFERIDO

116 3330000912 888LINDAIANE BARROS SOARES SOUSA INDEFERIDO

117 3330000912 889LINDAIANE BARROS SOARES SOUSA INDEFERIDO

118 3330060281 877LINDINALVA FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

119 3330024871 829LOUISE CASTRO DA SILVA INDEFERIDO

120 3330024871 833LOUISE CASTRO DA SILVA INDEFERIDO

121 3330031461 860LUCAS ALBUQUERQUE SOUSA INDEFERIDO

122 3330031461 868LUCAS ALBUQUERQUE SOUSA INDEFERIDO

123 3330031461 895LUCAS ALBUQUERQUE SOUSA INDEFERIDO

124 3330067553 878LUCIENE ROSA AZEVEDO SOARES CASTRO INDEFERIDO

125 3330048583 939LUÍSA LOPES FREITAS GOMES INDEFERIDO

126 3330214297 968MAILSON FERREIRA RODRIGUES INDEFERIDO

127 3330214297 969MAILSON FERREIRA RODRIGUES INDEFERIDO

128 3330214297 970MAILSON FERREIRA RODRIGUES INDEFERIDO

129 3330214297 971MAILSON FERREIRA RODRIGUES INDEFERIDO

130 3330068321 953MARCELO CASTRO ALENCAR INDEFERIDO

131 3330057991 824MARCELY SILVA ARAÚJO INDEFERIDO

132 3330057991 925MARCELY SILVA ARAÚJO INDEFERIDO

133 3330131936 855MARCIA ANDREA NASCIMENTO CRUZ SANTOS INDEFERIDO

134 3330010667 819MARCOS BOAVENTURA DE JESUS INDEFERIDO

135 3330010667 937MARCOS BOAVENTURA DE JESUS INDEFERIDO

136 3330192811 797MARIA ANTONIA VIEGAS INDEFERIDO

137 3330202914 852MARIA APARECIDA SOUSA RIBEIRO INDEFERIDO

138 3330165831 804MARIA CLEONILDE DOS SANTOS ARAUJO INDEFERIDO

139 3330153514 850MARIA DA CONCEICAO DE SOUSA FERREIRA INDEFERIDO

140 3330014281 924MARIA DE JESUS SANTOS SILVA BARBOSA INDEFERIDO

141 3330023912 838MARIA DO LIVRAMENTO DA CONCEICAO RODRIGUES INDEFERIDO

142 3330127173 799MARIA DO ROSARIO DE ANDRADE DE ALMEIDA INDEFERIDO

143 3330098882 990MARIA JOSE DE JESUS PEREIRA INDEFERIDO

144 3330232911 792MARIANA VERAS FRANCA INDEFERIDO

145 3330252415 980MARISE FERREIRA SOUSA MENDES INDEFERIDO

146 3330252415 983MARISE FERREIRA SOUSA MENDES INDEFERIDO

147 3330262933 914MATUZALEM SOUZA SALAZAR JUNIOR INDEFERIDO

148 3330263107 984MATUZALEM SOUZA SALAZAR JUNIOR INDEFERIDO

149 3330158214 837MAURIANE SANTOS FERREIRA COSTA INDEFERIDO

150 3330158214 849MAURIANE SANTOS FERREIRA COSTA INDEFERIDO

151 3330182379 791MAYANNE KELLY SILVA SOUSA INDEFERIDO

152 3330182379 802MAYANNE KELLY SILVA SOUSA INDEFERIDO

153 3330182379 881MAYANNE KELLY SILVA SOUSA INDEFERIDO

154 3330240451 964MEIRILENE PEREIRA DURANS INDEFERIDO

155 3330144094 941MELISSA GABRIELE DA SILVA SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDO

156 3330162963 916MIQUÉAS CARVALHO DE SÁ INDEFERIDO

157 3330015995 826NAIRA GARDÊNIA NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

158 3330002311 856NATHALYA CAROLINE ARAUJO REIS INDEFERIDO

159 3330037913 931NEOMA IRMIN NASCIMENTO TAVARES INDEFERIDO

160 3330071003 847NEY ÂNDERSON GOMES DE ANDRADE INDEFERIDO

161 3330071003 848NEY ÂNDERSON GOMES DE ANDRADE INDEFERIDO

162 3330000981 910NEYCINILDE MARQUES SILVA INDEFERIDO

163 3330076269 785NIELSEN RICARDO FERREIRA VALE INDEFERIDO

164 3330076269 786NIELSEN RICARDO FERREIRA VALE INDEFERIDO

165 3330076269 787NIELSEN RICARDO FERREIRA VALE INDEFERIDO

166 3330076269 788NIELSEN RICARDO FERREIRA VALE INDEFERIDO

167 3330076269 789NIELSEN RICARDO FERREIRA VALE INDEFERIDO

168 3330026822 812NILSA DA SILVA ARRUDA INDEFERIDO

169 3330120951 820NIVEA OLIVEIRA DA FONSECA INDEFERIDO

170 3330082129 827ORNILEIDE REIS SILVA INDEFERIDO

171 3330101573 963OSEAS DOS SANTOS MEDEIROS INDEFERIDO

Página 3 de 4

ANEXO I

JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

NUM INSCRIÇÃO RECURSONOME SITUAÇÃO

172 3330010608 864OTAINAN DA SILVA MATOS INDEFERIDO

173 3330010462 865OTAINAN DA SILVA MATOS INDEFERIDO

174 3330193702 954PRISCILA DOS SANTOS PESTANA INDEFERIDO

175 3330241731 867RAILMA MARIA VILANOVA ROCHA QUEIROZ INDEFERIDO

176 3330058848 962RAISSA BARBARA DIAS SANTOS INDEFERIDO

177 3330262852 975RAYCE BYANCA GARCES FONSECA INDEFERIDO

178 3330207754 991RAYMARA CRIS LOPES COQUEIRO INDEFERIDO

179 3330026067 918RAYNARA DAS MERCES TEIXEIRA INDEFERIDO

180 3330098173 897REGIANE ARAUJO DIAS INDEFERIDO

181 3330155959 846RENAN DIAS DA SILVA INDEFERIDO

182 3330119448 869RENATO HENRIQUE DE MORAES SILVA INDEFERIDO

183 3330053307 945RHAYSSA FERNANDES CAMPELO INDEFERIDO

184 3330264847 861RONDNELLE NUNES LIMA INDEFERIDO

185 3330112443 806ROSYMAYER FONTINELES FILGUEIRAS SOUSA INDEFERIDO

186 3330147913 882SAULO RAMALHO REIS INDEFERIDO

187 3330140382 851SEBASTIANA DOS SANTOS CARNEIRO INDEFERIDO

188 3330003301 866SHEYLA PEREIRA ARAUJO INDEFERIDO

189 3330227917 938SHIRLENE COELHO SMITH MENDES INDEFERIDO

190 3330227917 952SHIRLENE COELHO SMITH MENDES INDEFERIDO

191 3330227917 986SHIRLENE COELHO SMITH MENDES INDEFERIDO

192 3330128021 959SONHA RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO

193 3330128021 961SONHA RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO

194 3330045258 836SORAYA MELO MOTA INDEFERIDO

195 3330121132 880SUELEN PATRICIA SOUZA MUNIZ INDEFERIDO

196 3330121132 884SUELEN PATRICIA SOUZA MUNIZ INDEFERIDO

197 3330166969 943TAMAR LIMA FEITOSA SA INDEFERIDO

198 3330177171 842TAMARA CRISTINA CORREA MONTEIRO INDEFERIDO

199 3330127157 903TAMARA SIRLEIDE COSTA LEONE INDEFERIDO

200 3330207657 832TARCISIO JUAN SILVA GONCALVES INDEFERIDO

201 3330233437 900TATIELLE DE ANDRADE LIMA INDEFERIDO

202 3330047978 926TAYNA CRISTINA ANDRADE DA SILVA INDEFERIDO

203 3330047978 933TAYNA CRISTINA ANDRADE DA SILVA INDEFERIDO

204 3330047978 934TAYNA CRISTINA ANDRADE DA SILVA INDEFERIDO

205 3330133882 790THALIANA CRUZ DANTAS INDEFERIDO

206 3330112231 853THALITA ARAGAO MARINHO INDEFERIDO

207 3330102812 800TIAGO ANDRADE ALMEIDA INDEFERIDO

208 3330007437 915VALERIA DE JESUS PIRES CARVALHO ARAUJO INDEFERIDO

209 3330194415 817YANN FELIPE PONTES UCHÔA INDEFERIDO

210 3330194415 823YANN FELIPE PONTES UCHÔA INDEFERIDO

Página 4 de 4